
^ifVTijPA CK -MA

tfPASTOS BONS
-1

áRA ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL OE PASTOS BONS MA

CNPJ - 05.277.173/0001-7S
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

U

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS

Faço nesta data, JUNTADA DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, aos

autos do processo.

PASTOS BONS/MA, 22 de março de 2023.

Geila Melo Carvalho

Pregoeira

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP; 65.870-000 • P.istus Bons - MA • Ernaii: piefeituia p,islosbons(2)hoOTidil.coni



PASTOS BONS ESIADO DO ‘/AfiANHAO

PRfíFITURA MUNICiPAI Dt f>A'sli.)S BONS - MA

CNPI -OS.27/ 17i/00tU-7S
município MfMBRO ÍX) TfHRITORIO DA CIDADANIA CfRRAOO SUL MAHANHtN.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2010.3001.03/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 08/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 24/02/2023

ABERTURA: 14:00 HORAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente, no uso de minhas atribuições iegais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02)
considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe,
passada todas as fases de julgamento, havendo Julgamento de recurso, HOMOLOGO o objeto para o
fornecimento de urnas fúnebres e serviços fúnebres, destinados a atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social.

RESULTADO:

FORNECEDOR:MARIA DE JESUS C. MATOS DA SILVA 10.760.286/0001-67

QTD VALOR FINÂl

48 000,0080

FABRICANTE/MARCA VALOR UNIT,

600,00MADEFERRO

LOTE/ITEM

001 Uma Popular para Adultos- urna funerária de madeira de 1,90m, forro TNT,

002 Uma Popular Infantil - urna funerária de madeira de 60cm até 1,40m, forro

003 Urna Intermediária - P20 - urna funerária de madeira de 1,90m, forro TNT.

004 Mortalha Feminina - Simples-vestido, meia, manto.

005 Mortalha Masculina -Simples - calça, camisa, meia, gravata.

006 Ornamentação da Urna - flores artificiais

007 Tanatopraxia (conservação de corpo)

008 Translado de corpo via Terrestre

f.
25.520.0044580,00MADEFERRO

MADEFERRO

DEVID CONFECÇÕES

DEVID CONFECÇÕES

RENASCER

104.a60.úu

12.320.00

19.360,00

128820,00

88140,00

88220.00

26.400,0088300,00

92.400,00881.050,00PRÓPRIA

33.582,00111943.00PRÓPRIA

84.660,00249340,00PRÓPRIA009 Aluguel de Paramentos de Velório - simples -  4 velas, véu, placa velório, carro

010 Uma Popular para Adultos- urna funerária de madeira de 1,90m, forro TNT.

011 Urna Popular Infantil - uma funerária de madeira de 60cm até 1.40m, forro

P20 - uma funerária de madeira de 1,90m, forro TNT.012 Urna Intermediária

18.000.00900,00 20MADEFERRO

6.380,00

64.000,00

11580,00

2.000,00

MADEFERRO

MADEFERRO

DEVID CONFECÇÕES

DEVID CONFECÇÕES

RENASCER

32

013 Mortalha Feminina - Simples-vestido, meia, manto.

014 Mortalha Masculina -Simples - calça, camisa, meia, gravata.

015 Ornamentação da Urna - flores artificiais

016 Tanatopraxia (conservação de corpo)

017 Translado de corpo via Terrestre

018 Aluguel de Paramentos de Velório - simples -  4 velas, véu. placa velório, carro

4 400,0022200,00

, 4.400.0022200,00

6.600,0022300,00

23.100,00221.050,00PRÓPRIA

8 394 '27983,00PRÓPRIA

21.080,0062340,00PRÓPRIA

603.556,00VALOR TOTALQTD: 18

Av Domingos Sertão n^l.OOO. São José. Pastos Bons-MA. CEP 65.870-000
Pimail: cplpastosbonsma'{('.gniail.com



í

«PASTOS BONS fSTADO DO MARANHÃO

PRtfEITURA MUNiClPAL DE PASTOS BONS MA

(NPi OS.277 173/0001 75

MUNlCiPlOMfMf.HO 1)0 rfRRITORIO DA CIDADANIA CERRADO SUl MARANHENSE

1»■.r

PASTOS BONS, 22 de março de 2023

hihliéliO í^xp
Márcia Barbalho Teixeira Rego

Secretária Municipal de Assistência Social

A.

* i

Av Domingos Sertão n^l.OOO. São José. Pastos Bons-MA. CEP 65.870-000
Email: cplpastosbonsma@gmail.com



B

PASJ^^ONS, 21 de março de 2023;
Secl

IfK

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador: d743c30624863a7d649b59aaf59bfec4

' < tMDV f

TERMO DE ADjUDlCAÇAO - PROCESSO ADM. m

2010.3001.03/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N.fi 08/2023 - SRP
,r —!

PROCESSO ADMINISTRATIVO No 2010.3001,03/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.o 08/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM

DATA: 24/02/2023

ABERTURA: 14:00 HORAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação
vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada  a realização da
sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo
em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, havendo
Julgamento de recurso, ADJUDICO o objeto para o fornecimento de
rnas fúnebres e serviços fúnebres, destinados a atender as
.ecessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.
.,ESULTADO:

f juuaaw

ICUIIOMCAI

íiVOOCi-é'jkSUS C, miOSOASIkVA

I In
rAu-RUNíT /TO 'kU RlAMKANTE/UAAU

^004ADEFERRO «OCO.r

PASTOS BONS, 22 de março de 2023; Vera Lúcia Ferreira Costa Mota -
Secretária Municipal de Saúde.

lAOSFERRO3* tn#(íe*rtf■^1

960 0028lADEFERRO

lEVlD CONf ECCÔES .40 M 320,(•4 AVUPI

lEVID COKFECÇOt^ 9 360.00120•ofur -gd j i-r

400 00no 00.ENASCER4

úS0> k2 4O0.(RDMlAd*'•-«a»' Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código Identificador: 6f8aa4dl871ee95e93d70695814aaa0e

i3 582.00:0C IU94*PIC»PRI*

.f|' M' 660,(410RRIA

18 000.00»0»w. «c*ro TW7. lAOerWtO no 08

>80 08 1.380.00IflOm f»rft ODE FERROP0P^p2iHí>l- J I
ICOO.OOC00J8:• 1 OOm *or^T>íT.r.i lrwnr*8»»tt « Ez -

>EVID CQWECÇÓ6S 400,00?00fl8«fOOtf FlPWUM -i"-. leb-

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADM.
2010.3001.03/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N.9 08/2023  - SRP

)FV<D COWFECC68S 400,00raoo8- CdJv.

/;5 »w<e«Hac8o d41
)3 100 00CMOO«OFRIA|c«nse'vk') if <otpO'

r^t 344.Í«OPfRATr^>Mo «• <»r9o vi« T*n »s;
i-ifi.t - -

PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 2010.3001.03/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.9 08/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 24/02/2023
ABERTURA: 14:00 HORAS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação
vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada  a realização da
sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo

epígrafe, passada todas as fases de julgamento, havendo
Julgamento de recurso, HOMOLOGO o objeto para o fornecimento de
urnas fúnebres e serviços fúnebres, destinados a atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.
RESULTADO:

em

0«l>00M«08

TU.I I
m III□ 1 t

PASTOS BONS, 21 de março de 2023; Márcia Barbalho Teixeira Rego -
Secretária Municipal de Assistência Social.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador: 001932281db4fdaebl4df0edf57c0819

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADM. m
2010.0102.03/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N.2 12/2023 SRP

LO 196 iêéMCi-i)4A(4bADE jCSUSC MATOS ÜASUVA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 2010.0102.03/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N,9 12/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO; MENOR PREÇO/ ITEM
DATA; 01/03/2023
ABERTURA; 14;00 HORAS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação
vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada  a realização da
sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo

epígrafe, passada todas as fases de julgamento, havendo
julgamento de recurso, HOMOLOGO o objeto para o fornecimento de
Bombas e peças de bombas de Poços artesianos, para atender as
necessidades do município de Pastos Bons/MA.
RESULTADO:

em

IIn
rALÔR FINALAflRCAht6,'MARr.A 'AwOfl LMlT |TD

18 00QOC00 10; JOrr *OCTO'M' lAOFFtBAO

Í5.52C OC40 00«AOEFERRO4t4 » 4*Tr»inerára

96C c;»uuFirnRO.netif.a de med

tfvin r.osFfcÇÔES 18140 oc'i Sn(iles-»es

)tVID CCNFíCÇAêS i|'.ple» •

iOOOCILNASCfclxt.rçAi04 U''<

IB05COO'ROPRIA

i3íA.:i»4ft CIPF*lA

SI1 :l*i - 4 'WOr^PlA

«bíFeflAO• ^ lOfva de I

380.00>80 00PÍCde8C<T 4»

'00i;lAWtRíriw-f •<>

00:».oo

>í «00 00

. 6.YI COKfUOOlE^A^

IM.COCtfOO

394.00CC

vi4;4 >1 •l li 080.00

■
MOOO1.8

INI » ‘ '"ilI
I  I ÍM 4. ■ < '

S! I I S. . I' I
i  I. Jimmit uja». *1—
IM



ONS, 22 de março de 2023^gjy
Muftic >ol

irbalho Teixeira Rpi

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

Código identificador: 83aafbf9eaa6c68f6c22796558064175 GABINETE DQ PREFEITO MUNICIPAL DE PAULINO NEVES - MA, AOS DIAS,

21 (VINTE E UM) DE MARÇO DO ANO DE 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULINO NEVES

RAIMUNDO DE OLIVEIRA FILHO

Prefeito Municipal,ERRATA DA PORTARIA N2 1009/2023, 16 DE MARÇO DE 2023.

A Portaria 1009/2023, de 16 de março de 2023, publicada em 17 de

março de 2023, na Federação dos Municípios do Estado do Maranhão -

FAMEM, ano XVII de 2023 N® 3041, tem pela presente, por erro de

digitação a seguinte correção:

Eu, João Macedo da Silva, certifico que nesta data, publiquei e registrei

a presente Portaria, tendo sido afixado no átrio da Prefeitura Municipal
e demais repartições públicas para cumprimento. Chefe de Gabinete do

e matricula 1008-2,Prefeito, Dou fé, assino:

Pubiicado por. MáRCIO FREIRE MACHADO

Código identificador: 03e8515068ecbc862e2c65a8b6e8abbb

ONDE SE LE:

Art. 1® • Conceder, LICENÇA SEM VENCIMENTO, conforme requerimento

em anexo, para a senhora, Maria Luiza Silva Marcinelro, inscrita sob o

número do CPF:605.670.273-17, e RG:039312702010-9, pertencente ao
Quadro de Pessoal Permanente deste município, efetivada em Concurso
Público Municipal, no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais - A5G,
Portaria Ne956/2015, de l^ (primeiro) de maio de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇAO

LEIA-SE:

Art- 12 - Conceder, LICENÇA SEM VENCIMENTO, conforme requerimento

em anexo, para a senhora, Maria Luiza Feitosa Marcineiro, inscrita sob o

número do CPF;605-670,273-17, e RG:039312702010-9, pertencente ao
Quadro de Pessoal Permanente deste município, efetivada em Concurso
Público Municipal, no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais • ASG.
Portaria N2956/2015, de 1° (primeiro) de maio de 2015.

PREGAO ELETRÔNICO 15/2023

A Prefeitura Municipal de Penalva/MA torna público que foi homologado

0 resultado do Pregão Eletrônico n° 15/2023, referente a contratação de
pessoa jurídica para prestação continuada de serviços médicos de
diagnósticos de imagem, com fornecimento de equipamentos e
insumos necessários a perfeita execução dos serviços, de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Penalva (MA), objeto do
Processo Administrativo n® 005/2023-SEMUS, em favor do Instituto

Viver (CNPJ n® 21.851.634/0001-28), Item: 1. Valor; R$ 817.577,50.

Penalva/MA, 22 de março de 2023. Freud Norton Moreira dos

Santos/Pregoeiro.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAULINO NEVES - MA, AOS DIAS,

22 (VINTE E DOIS) DE MARÇO DO ANO DE 2023,

Publicado por: FLAVtO MARINHO GONçALVES

Código identificador: f6ac927a6c7cll43ebc3d3dfl782ee3d
RAIMUNDO DE OLIVEIRA FILHO

Prefeito Municipal.

Eu, João Macedo da Silva, certifico que nesta data, publiquei e registrei
a presente Portaria, tendo sido afixado no átrio da Prefeitura Municipal
e demais repartições públicas para cumprimento. Chefe de Gabinete do

e matricula 1008-2.Prefeito. Dou fé, assino:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N« 011/2023

A Prefeitura Municipal de Pio XII, Estado do Maranhão, Através do
Senhor Telson da Cruz Oliveira, Secretário Municipal de Administração,

instituído pela portaria 004/2021 de 01 de janeiro de 2021, torna
público que realizará às 09h00min (nove horas) horário local do dia
06 de abril de 2023, através da plataforma www.licitapioxii.com.br,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por
item, que será julgada pelo seu Pregoeiro e respectiva equipe de apoio,
instituída pela Portaria n^ 019/2023 de 09 de fevereiro de 2023, tendo
por objeto o Registro de preços para contratação de empresa
visando a eventual, futura e parcelada aquisição de material
permanente, para atender as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Pio XII - MA, conforme Edital e Anexos,
na forma da Lei Federal n^ 10.520/2002, regulamentada pelos Decretos
Municipais ns 008/2021 e ns 010/2021, Decreto Federal ns 7.892/2013 e

suas alterações, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei
Complementar n® 147/2014, Lei Complementar n® 155/2016 e
aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n®
8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.  O download deste
Edital, assim como o Termo de Referência e todos os anexos estarão

Publicado por: MáRCIO FREIRE MACHADO
Código identificador: 0f6fcb3b459352d53748cc4397ddb55a

ERRATA DA PORTARIA N2 1011/2023, DE 16 DE MARÇO DE 2023.

Aportaria N® 1011/2023, de 16 de março de 2023, publicada em 17 de
março de 2023, na Federação dos Municípios do Estado do Maranhão -
FAMEM, ano XVII de 2023 N® 3041, tem pela presente, por erro de

digitação a seguinte correção:

ONDE SE LE:

Art. 1® - Conceder, LICENÇA SEM VENCIMENTO, conforme requerimento

em anexo, para a senhora, Débora Maria Soares dos Santos, inscrita
sob 0 número do CPF:499.245.323-68, e RG:20238194-3, pertencente

ao Quadro de Pessoal Permanente deste município, efetivada em

Concurso Público Municipal, no cargo de Professora, Portaria
N®553/2013, de 1® (primeiro) de março de 2013.

LEIA-SE:

Art-1® - Conceder, LICENÇA SEM VENCIMENTO, conforme requerimento
em anexo, para a senhora, Débora Cristina Soares dos Santos, inscrita

disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet:
www.pioxii.ma.gov.br e www.licitapioxii-com.br, ou poderão ser
solicitados através do e-mail pioxiicpl@gmail.com ou ainda, na sede da

oes situado àPrefeitura Municipal de Pip XIJ(
Senador Vitormo Freire, SN, Centro,

horário das OBhOQmín às I2h00min. Escfâhedmântos adicfonâ®o

MA^Se la

a 6» felTi 0

r~\
SI

Sestê.municipiô, efetivada |m
argo de Professora. Portaria

aóO^'
ConcBi^


